СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

26.05.2021 № 36
п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет от 30.11.2017 № 96 «Об утверждении Положения                               о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц                      и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Юбилейный сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет от 30.11.2017 № 96 Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет»:

1.1. пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является;

- истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

- поступление в администрацию заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
- поступление в администрацию обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственного власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).»

2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по  бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельскому хозяйству, строительству, дорожного и коммунального хозяйства и окружающей среды.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                             О.В.Сарак
Глава муниципального образования                                                                     Н.Н. Петухова